КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЩЕГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, пос. Щегловский, ул. Советская, д. 33, тел./факс 60-03-83, тел. 600-321

ЗАСЕДАНИЕ № 13
РЕШЕНИЕ

27 июля 2012г.                                №   87                                   п. Щегловский

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Щегловское сельское поселение»

Рассмотрев предложение главы Щегловского сельского поселения Н.В. Егорова, в целях приведения Устава муниципального образования «Щегловское сельское поселение» в соответствие с федеральным  и областным законодательством, руководствуясь п. 1. ч. 1 ст. 21 Устава  муниципального образования «Щегловское сельское поселение», Совет народных депутатов Щегловского сельского поселения

РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения и  дополнения в Устав муниципального образования «Щегловское сельское поселение», принятый решением Щегловского сельского Совета народных депутатов от 07.07.2010г.  г. № 185:

     1.1. в статье 48 Устава:

      а) часть 1 изложить в новой редакции:

« 1. Официальное обнародование муниципальных правовых актов осуществляется путем вывешивания заверенных копий текстов муниципальных правовых актов с указанием на них даты вывешивания на стендах, размещенных в помещениях местной администрации, по адресу: Кемеровский район, п. Щегловский, ул. Советская, 33, а также на информационных стендах, утвержденных правовым актом главы Щегловского сельского поселения.

Срок нахождения на стенде муниципального правового акта составляет 20 календарных дней.»

      1.2. в статье 51 Устава:
       а) часть 5 дополнить словами: «подлежат официальному опубликованию в официальном печатном органе Кемеровского муниципального района – газете «Заря».

     2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Щегловского  сельского поселения.

     3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя.

Председатель

Совета народных депутатов                                               Н.В. Егоров

Щегловского сельского поселения

глава                                                                                      Н.В. Егоров

сельского поселения